
JOSE VAL 
PREF TO  MUNI  PAL 

SOARE ROCHA 

LSÏ A,:!0CC 
PREFEITURA. MUNICIPAL E jUAZEik0 00 PIAUI 
CNPJ: 01.612.58210001-20 
Av S6o Francisco:  140 - Centro  Cep.  64 3434100 
Fone. (036) 3253-0131 

preteituradoluazeifopi@txattnatl cont 

ii 

Do PIAUI  

  

PORTARIA 34/2019  

"Dispõe sobre a estabilidade de servidor 
público municipal" 

Sr. JOSÉ VALDO SOARES ROCHA, Prefeito de Juazeiro do Piaui/PI, no exercício de 
suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto na lei Municipal n° 182/2019, especificamente os artigos 
4' e 8°, no que tange a efetividade dos candidatos aprovados em teste seletivo; 

CONSIDERANDO que a norma municipal se adequa a Emenda Constitucional 
n°51/2006 e Lei n° 11.350/2006; 

CONSIDERANDO a aprovação anterior em teste seletivo, realizado pela Secretaria 
Estadual de Saúde do  Piaui;  

RESOLVE: 

Art.  10  RECONHECER a estabilidade do servidor público, ELOIDE MARIA 
RODRIGUES DA SILVA CPF: 992.167.523-00, MATRÍCULA: 170-1, no cargo de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE do quadro permanente de servidores efetivos 
do município de Juazeiro do Piaui/PI, reconhecendo sua nomeação a partir de 16 DE 
JULHO DE 1999.  

Art.  2' Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.  

Juazeiro do  Piaui  13 de novembro de 2019 

2 -4- 1 	Oolg  


